Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Edital Nº 2/2020 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

 PRORROGAÇÃO DE PRAZOS PARA O EXAME DE SELEÇÃO 2020/1 PARA VAGAS
REMANESCENTES NOS CURSOS SUPERIORES DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA E TECNOLOGIA EM

AGROINDÚSTRIA – EDITAL Nº 01/2020
O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Campo Novo do

Parecis, através do Diretor Geral e de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO, que por
problemas técnicos e operacionais foram prorrogados os prazos para o Exame de Seleção para vagas
remanescentes 2020/1 nos cursos superiores de Licenciatura em Matemática e Tecnologia em Agroindústria – Edital
n.º 01/2020, conforme o novo cronograma abaixo:

CRONOGRAMA DO EXAME DE SELEÇÃO – 2020/1
Exame de Seleção para vagas remanescentes 2020/1 nos cursos superiores de Licenciatura em

Matemática e Tecnologia em Agroindústria – Edital n.º 01/2020.

DATA EVENTOS

06 a 14 de fevereiro de 2020 Período de inscrição

06 a 13 de fevereiro de 2020 Período para solicitação de isenção

13 de fevereiro de 2020 (até as
17:00)

Ultimo prazo para protocolizar documentos para
isenção.

14 de fevereiro de 2020 Divulgação da lista das isenções deferidas e
indeferidas

17 de fevereiro de 2020 Interposição de recurso referente a solicitação
de isenção

19 de fevereiro de 2020 Data limite para pagamento da taxa de inscrição

19 de fevereiro de 2020 Data limite para correção dos dados da inscrição

20 de fevereiro de 2020 Confirmação das inscrições

21 de fevereiro de 2020 – das 19h às
20h30. Data da redação

	Documento assinado eletronicamente por: